

## هشت تن در پیوند به فروش مواد مخدر در هرات بازداشت شدند



دفتري قومانداني امنيه هرات كرخ كشف و ضبط نمودند. نوشته که پولیس مبارزه با مواد مخدر ولایت هرات طی یک اقدام کشفی در دو رویداد جداگانه مقدار زیادی مواد مخدر که در ترکیب شیشه استفاده میشود، از دروازه میرداود ولسوالی گذره و مربوطات ولسوالی



## دو تن در پیوند به دزدی در هرات بازداشت شدند

دفتري مطبوعاتي قومانداني امنيه هرات نوشته که کارکنان حوزه سوم امنیتی پولیس ولایت هرات، دو سارق مسلح و حرفوی را که با استفاده از ریکشا مسافربری دست به سرقت مسلحانه موبایل و اموال باشندگان این ولایت میزدند طی عملیات کشفی از مربوطات این حوزه بازداشت نمودند. این نهاد نوشته از نزد این افراد یک میل تفنگچه و یک عراده ریکشا مسروقه بدست آمده، و اکنون تحت نظارت قرار دارند. به نقل از این خبرنگار، همچنان یک سیت موبایل هوشمند که قبلاً توسط این افراد بسرقت برده شده بود توسط مدیر جنایی حوزه سوم به مالک اش تسلیم داده شد.

## دور پنجم واکسین پولیو در هرات افتتاح شد



محمد آصف کبیر معاون سلامت عامه هرات می گوید که دور پنجم واکسین قرار است از امروز دوشنبه شروع و تا ۳۱ برج ادامه یابد. آقای کبیر می گوید این نهاد نوشته که در این دور واکسین ۷۲ هزار طفل در هرات و ولسوالی های آن واکسین می شوند. دفتر مطبوعاتی والی هرات نوشته که معاون سلامت عامه هرات می گوید که از ۲ سال بدین سو کدام واقعه نوع پولیو در هرات و حوزه غرب به ثبت نرسیده اما اداره صحت عامه تلاش دارد تا در هر دور تطبیق واکسین به صورت درست و اساسی کار نماید تا هیچ طفلی از قطره واکسین محروم نشود. این اداره با نشر مطلبی در این مورد نوشته که موصوف آگاهی دهی نمایند

### امارت اسلامی درگیری میان قیرغیزستان و تاجیکستان را نگران خواند



وزارت امور خارجهٔ ا.ا.ا. تلفات ملکی و بی‌جاشدن درگیری‌های مرزی میان غیرنظامیان تأسفبار است. قیرغیزستان و تاجیکستان را مایهٔ بلخی نوشته است، امارت نگران دانسته و به‌خاطر تلفات اسلامی از دو طرف می‌خواهد وارد ابراز تأسف کرده است. که مشکلات سرحدی را از راه عبدالقهار بلخی در برگه توپیترش نوشته که این درگیری‌ها ادامهٔ درگیری‌ها می‌تواند منتج به ایجاد مشکلات به روی امنیت و ثبات منطقه غیرنظامیان دوطرف نیز شده تأثیر منفی گذارد. مردم دو است و به ویژه در قیرغیزستان، طرف مرز نباید قربانی ویا هزاران غیرنظامی مجبور به ترک خانه‌هایشان شده اند.



### تیم فوتبال زیر بیست سال افغانستان در مقابل فیلیپین شکست خورد

افغانستان در مرحله مقدماتی مسابقات قهرمانی جام آسیایی قبل از این، تیم فوتبال فوتبال زیر سن ۲۰ سال، دیروز افغانستان با نتیجه یک در یکشنبه در برابر تیم فیلیپین با برابر صفر تیم میزبان عمان نتیجه یک-صفر شکست خورد. را شکست داده بود و امیدوار بود با شکست فیلیپین عمان میزبان این بازی‌ها است. تیم فوتبال افغانستان به دور بعد صعود کند. با شکست در این بازی منبع: رادیو آزادی

### متقی: تبادلۀ نورزی ثابت ساخت که خیلی از مسایل پیچیده با گفتگو حل می‌شوند



مولوی امیر خان متقی سرپرست وزارت خارجه امارت اسلامی می‌گوید که تبادلۀ حاجی بشیر نورزی با یک تبعه امریکایی ثابت کرد که مذاکره نتیجه داده و خیلی از مسایل پیچیده از طریق گفتگو می‌شوند. به گزارش خبرگزاری جمهور؛ آقای متقی امروز دوشنبه (۲۸ سنبله) در یک نشست خبری اعلام کرد که حاجی بشیر نورزی را با یک تبعه زندانی امریکایی در میدان هوایی کابل تبادلۀ کرده است. آقای متقی گفت: "هیئت امریکایی به منظور تبادلۀ حاجی بشیر نورزی با مارک فری ریچرز تبعه امریکایی که در افغانستان زندانی بود، به میدان هوایی کابل آمده و بعد از تبادلۀ فری ریچرز با حاجی بشیر نورزی، باز گشتند." آقای متقی این تبادلۀ را در تاریخ افغانستان بی‌مثال خوانده گفت: "این تبادلۀ ثابت ساخت که خیلی از مسایل پیچیده میان امارت اسلامی و امریکایی‌ها از طریق گفتگو حل می‌شوند." او ابرازی امیدواری کرد که این تبادلۀ باب جدید از روابط میان امارت اسلامی و امریکا را باز کند. سرپرست وزارت خارجه حکومت سرپرست گفت: "ما بارها اعلام کردیم که خاک افغانستان علیه هیچ کشوری دیگر استفاده نمی‌شود و این مساله را ثابت نیز کردیم به این اساس ما خواهان روابط مثبت با تمام جهان هستیم. وی با بیان اینکه ما در سیاست خارجی با نظر داشت منافع علیای افغانستان حرکت خواهیم کرد گفت: توقع ما از جهان این است که با امارت اسلامی به اساس تامین منافع مردم افغانستان و جهان تعامل داشته باشند. حاجی بشیر نورزی که از سوی دادگاهی در امریکا به حبس ابد محکوم شده بود گفت: "من ۱۷ سال و ۶ ماه در زندان امریکایی‌ها سپری کردم و اگر توجه امارت اسلامی نمی‌بود آزادی من غیر ممکن بود." منبع: خبرگزاری جمهور

## ولیعهد عربستان در مراسم تشییع جنازه ملکه الیزابت اشتراک نمی‌کند



محمد بن سلمان، ولیعهد خاشقجی، نیز دعوت ولیعهد عربستان سعودی، به عربستان سعودی به این دلیل واکنش‌های اخیر مراسم را محکوم کرده است. به دعوت وی، در این مراسم اشتراک نمی‌کند. از این فرصت استفاده دیلی میل روز دوشنبه، ۱۹ سپتامبر، گزارش داده است که محمد بن سلمان در این مراسم به دلیل واکنش‌های شدید نسبت به سفر وی به بریتانیا، اشتراک نخواهد کرد. گروه‌های مدافع حقوق بشر به دلیل متهم شدن ولیعهد عربستان به داشتن دست‌انگشتی در قتل جمال خاشقجی، روزنامه‌نگار، از دعوت وی در این مراسم انتقاد کرده‌اند. منبع: هشت صبح

حتیجه چنگیز، نامزد

## عواید مستوفیت هرات ۳۶.۹ درصد افزایش یافته است



مسوولان اداره مستوفیت هرات از افزایش ۳۶.۹ درصدی عواید این اداره خبر می‌دهند. مسوولان در مستوفیت هرات می‌گویند که به هدف پاسخ دهی و فعالیت های این اداره به مردم این برنامه راه اندازی شده که اداره مستوفیت خود را مکلف می‌داند تا تمامی فعالیت هایش را شفاف بیان کند. به گزارش آژانس باختر، حافظ خالد مستوفی هرات ضمن تشکری از تاجران ملی می‌گوید که تاجران و سرمایه‌گذاران در هرات با پایبندی با قانون و مقررات مالیه هرکدام شان مالیه شانرا بگونه منظم پرداخته اند. مستوفی هرات می‌گوید که اداره مستوفیت حتی یک افغانی از عواید جمع شده را بیجا مصرف نکرده و برای تمامی مردم پاسخگو می‌باشد. این آژانس افزوده، خالد می‌گوید که فساد در اداره مستوفیت صفر شده تاجران ملی و مالیه دهندگان مالیه شانرا به دولت تحویل داده و اطمینان داشته باشند که مالیه شان بیجا مصرف نمی‌شود. موصوف می‌گوید که پرداخت مالیه برای یک نظام ضرورت بوده و هیچ کشوری نمی‌تواند بدون دریافت مالیه شهروندان به ترقی و پیشرفت دست یابد. مستوفی هرات بیان می‌کند که مالیات مردم در بخش های زیر بنایی، مشکلات اقتصادی مردم، معاش کارمندان و سایر بخش‌ها استفاده صورت می‌گیرد و اگر مالیات خود را مردم برای ما تحویل نکنند امارت اسلامی نمی‌تواند برای رشد و انکشاف کشور کاری انجام بدهد. باختر نوشته که خالد می‌گوید که مالیات برای خود مردم مصرف می‌شود و این عواید داخلی کشور است که می‌تواند وضعیت اقتصادی کنونی را تغییر بدهد. وی از تاجران، سرمایه‌گذاران و مردم هرات خواست تا با پرداخت مالیه وظیفه دینی و ملی خود را ادا کنند.



## روند تطبیق واکسین پولیو در غور و بادغیس آغاز شد



مسوولان ریاست صحت عامه غور و بادغیس اعلام کرده که روند تطبیق واکسین پولیو را در این دو ولایت آغاز کرده‌اند. به گزارش خبرگزاری جمهور؛ این مسوولان گفته‌اند که این روند سه روزه را دیروز یکشنبه (۲۷ سنبله) آغاز کرده و قرار است در این مرحله حدود ۴۰۰ هزار کودک زیر سن پنج سال واکسین شوند. به گفته مسوولان، در این روند، رضاکاران مسجد به مسجد در مرکز و ولسوالی‌های این ولایت مراجعه خواهند کرد. آنان از مردم و علما خواسته‌اند که رضاکاران صحتی را برای تطبیق واکسین پولیو پاری رسانند. این در حالی است که صحت عامه کنر در شرق کشور دیروز یک شنبه، تایید کرد که یک مورد فلج کودکان در این ولایت تثبیت شده‌است. گفتنی است که اخیراً یک مورد دیگر نیز در افغانستان تثبیت شده بود.

منبع: خبرگزاری جمهور

### صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات  
زیر نظر هیئت تحریر  
**مسئول روزنامه: فریبا اکبری**  
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰  
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان  
هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

## اهدای بیش از ۳۷۰ اثر تاریخی و باستانی به موزیم هرات



مسوولان در اداره اطلاعات و فرهنگ هرات در گفتگو با خبرنگار آژانس اطلاعاتی باخت می‌گویند که به تعداد ۳۷۵ اثر تاریخی را که ارزش تاریخی را دارد از سوی یکی از انتیک فروشان به موزیم ملی اهدا شد. حاجی محمد عمر رییس صنف انتیک فروشان می‌گوید که این آثار بیشتر از دوره‌های تیموریان و غوریان می‌باشد که به موزیم ملی این ولایت اهدا میکند. رییس صنف انتیک فروشان می‌گوید "من بیشتر این آثار را از مردم خریدم و کم‌کم جمع‌شان کردم تا این اندازه شد و اوردم به اطلاعات و فرهنگ تحویل دادم که نوعیت این آثار سفال، سنگ و برنز است" از سوی هم مسوولان موزیم ملی هرات می‌گویند؛ آثاری که امروز به نمایش گذاشته شد، قابلیت نگهداری در موزیم را دارد. عبدالجبار نورزی مدیر موزیم ملی هرات از شهروندان هرات خواست تا تمامی آثار عتیقه‌ای که در خانه‌های آنان نگهداری می‌شود، به موزیم اهدا کنند. مدیر موزیم ملی می‌گوید "از حدود ۳۰۰۰ آثار باستانی در موزیم ملی، ما فقط حدود ۴۷۳ اثر را به نمایش گذاشتیم و

انشالله ما تصمیم داریم که با همکاری اطلاعات و فرهنگ هرات یک جا و مکان مناسبی را برای این آثار اختصاص دهیم تا این که بهتر نگه‌داری شود" با این همه مسوولان در اطلاعات و فرهنگ هرات ضمن حمایت آثار باستانی به شهروند نیز توصیه می‌کنند تا آنان در حفظ و نگهداری این آثار بکوشند. مولانا نعیم الحق حقانی رییس اطلاعات و فرهنگ هرات از شهروندان خواست تا آثار باستانی را که نزد خود نگه‌داری می‌کنند؛ به موزیم ملی هرات تحویل دهند. شماری از شهروندان هرات نیز بر حفظ این آثار تاکید می‌کنند عبدالله یکی از شهروندان هرات از تمامی شهروندان می‌خواهد که در حفظ و نگه‌داری این آثار کوشش کنند به گفته مسوولان موزیم ملی هرات با سابقه‌ای ۹۸ ساله در هرات حدود ۳ هزار آثار باستانی دارد که ازین جمله حدود ۴۷۳ اثر ان به نمایش گذاشته که قدیمی ترین اثر ان قبل از دوره اسلام است و حدود شش هزار سال قبل قدمت دارد. منبع: آژانس باخت